
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

Data e protocollo come da segnatura
Alla Sezione Amministrazione

Trasparente
Al Sito Web della Scuola

Al personale Docente e Ata
Alle famiglie degli Alunni

A tutti gli interessati
Alle Istituzioni scolastiche della provincia di Rovigo

Oggetto:  NOMINA  RUP  –  Azione  di  informazione,  comunicazione,  sensibilizzazione  e  pubblicizzazione
connessa all’Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU.

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143
CUP: G24D23002860006
Titolo: DIGITAL AND FOREIGN LANGUAGES COMPETENCES UPDATING 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il  dispositivo per la  ripresa e la
resilienza;
VISTO  il  regolamento delegato (UE)  2021/2106 della  Commissione del  28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della
ripresa e della resilienza;
VISTO  il  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi”;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”;

R
O

IC
80

30
02

 -
 A

77
07

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

79
 -

 0
4/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”

Via M.L.King 3–45030 – OCCHIOBELLO – RO – Tel. 0425-762914/757513
E-mail: roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it

Web: www.ic-occhiobello.edu.it - C.F. 91005210298 – C.M. ROIC803002
Codice Univoco UF6SMZ

VISTO che questa Istituzione Scolastica  è stata  autorizzata  ad attuare le Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche, in attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della Missione
4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, per un importo pari ad
€ € 103.622,96.=;
VISTO il Programma Annuale 2024 dell’Istituto Comprensivo di Occhiobello, approvato con Delibera del
Consiglio d’Istituto n. 26 del 26/01/2024;
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:
 Risorse del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023);

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 2259 in data 05.02.2024 per
partecipare all'avviso pubblico: D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove
competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU;
VISTO l’atto di concessione prot. n. AOOGABMI 0032875 del 28/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la delibera n.20 del 07/12/2023 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;
VISTA la delibera n. 20 del 28/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

DECRETA

Di assumere l’incarico di  Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990  per  l’espletamento  delle  attività  relative  al  Progetto
approvato:

Codice 
Progetto

Titolo
Progetto

Totale 
autorizzato

M4C1I3.1-2023-1143-P-28364 “Digital and foreign languages competences updating” € 103.622,96

L’incarico  avrà  durata  dalla  data  del  presente  decreto  fino  al  termine  delle  operazioni  del  progetto,  inclusi
rendicontazione ed eventuali controlli. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei

progetti saranno resi visibili sul sito della scuola e nelle sezioni dell’Albo on line e dell’Amministrazione  trasparente di  questa

Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente.

La DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Giuliana Cardelli

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993

R
O

IC
80

30
02

 -
 A

77
07

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

79
 -

 0
4/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
mailto:roic803002@istruzione.it

	Data e protocollo come da segnatura
	Alla Sezione Amministrazione
	Al personale Docente e Ata Alle famiglie degli Alunni A tutti gli interessati
	Oggetto: NOMINA RUP – Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione connessa all’Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
	DECRETA

		2024-03-25T13:21:20+0100
	GIULIANA CARDELLI




